

CHEF MONTEUR IMAGE
VFX NUKE JUNIOR COMPOSITOR

SALVATORE FRONIO

Eligible ACTIVA



+32 493 03 69 13

Bruxelles - BELGIQUE

salvatorefronio@gmail.com

www.linkedin.com/in/salvatore-fronio

https://vimeo.com/user169745266

COMPÉTENCES



LOGICIELS



LANGUES

Italien	Langue maternelle
Français	Courant
Anglais	Courant
Espagnol	Scolaire

PROFIL PROFESSIONNEL

Chef monteur image depuis presque 20 ans couvrant des rôles actifs dans l'industrie télévisuelle et cinématographique de plusieurs pays. Forgé de solides compétences audiovisuelles acquises notamment grâce à de nombreuses autres expériences telles que réalisateur, cadreur, technicien et formateur.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

BORAK FILMS, LUNA BLUE FILM | CHEF MONTEUR IMAGE

Mai 2021 - Février 2022 | Bruxelles

Montage image du film 'L'oro del camino', de Nathalie Rossetti et Turi Finocchiaro. Durée : 85'

CVB - CENTRE VIDEO DE BRUXELLES | CHEF MONTEUR IMAGE

Aout 2015 - Mars 2021 | Bruxelles

Montage de plus de 100 vidéos entre documentaires de création, films associatifs, outils pédagogiques, films d'atelier, teasers, trailers. Intervention en motion design, étalonnage. Aide à l'écriture et suivi de storytelling.

<https://cvb.be/fr/search/node/fronio>

ATELIER GRAPHOUI | CHEF MONTEUR IMAGE

Janvier - Mars 2015 | Bruxelles

Montage image du film 'De Lola à Laila', de Milena Bochet. Durée : 54'.

<https://vimeo.com/122972032>

CREATIVA | REALISATEUR, MONTEUR, MOTION DESIGNER

Septembre - Décembre 2014 | Bruxelles

Réalisation d'une campagne publicitaire pour le lancement des applications mobiles 'Wikireviews' et 'Serendipity'.

RTBF, BORAK FILMS | CHEF MONTEUR IMAGE

Mars-Avril 2014 | Bruxelles

Montage image du film 'La fabuleuse histoire de Sevgi et Andon' de Nathalie Rossetti et Turi Finocchiaro. Durée : 50'.

RAI - RADIO TELEVISIONE ITALIANA | CHEF MONTEUR IMAGE

Décembre 2009 - Juin 2011 | Rome

Production, tournage et montage de 9 vidéos publicitaires pour la chaîne RAI 2 dans le cadre de la campagne publicitaire 'Radio2 - Tutta un'altra musica'.

FORMATION

Bruxelles Formation - Bruxelles

Juillet 2022 - Janvier 2023

Cours de formation professionnelle en compositing Nuke. Autres logiciels étudiés: DaVinci Resolve, Fusion, Unreal Engine. En cours.

Festival dei Popoli - Florence

Juin - Décembre 2003

Cours de formation professionnelle en documentaire de création 'Doc ut Des', organisé par le Festival dei Popoli de Florence. Apprentissage de base des outils de prise de vue, son et montage ainsi que d'écriture et réalisation d'un film documentaire.

RAI - Radio Televisione Italiana - Rome

Janvier - Juin 2001

Stage de formation professionnelle en réalisation d'émission télévisée chez 'La storia siamo noi', émission d'histoire de RAI TRE.

DIPLÔME EN LANGUE ET LITTÉRATURE ANGLAISE

Università degli studi di Siena

Avril 2000